
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la nota n. 8692/DN5 del 15.05.2007 della Regione Abruzzo “Direzione Parchi, Territorio, 
Ambiente, Energia, Servizio per lo Sviluppo Sostenibile” acclarata al protocollo di questo Ente al n. 1245 
del 19.05.2007, con la quale è stata comunicata la concessione del contributo della somma di € 3.300,00, a 
titolo di cofinanziamento della somma complessiva di € 5.500,000, per l’esecuzione di indagini preliminari 
da effettuarsi nella discarica dismessa esistente sul territorio comunale località “Ponte Rosso 2” in 
attuazione dell’ art. 225 della Legge Regionale del 26/04/2004 n.15; 
 
Atteso che la suddetta nota stabilisce un termine di 180 giorni, dalla data del ricevimento, per comunicare 
l’esito delle indagini preliminari di cui sopra; 
 
Considerato che, tenuto conto dei atteso i tempi ristretti, occorre provvedere alla nomina di un geologo 
per la prima fase (delle indagini) prevista dalla normativa soprarichiamata; 
 
Dato atto che il geologo Nicola Tullo di Atessa (CH), Via Gramsci n.1,  (C.F. TLL NCL 57M29 D 643S 
– P.IVA 01420630699), già tecnico di fiducia dell’Amministrazione, si è dichiarato disponibile ad eseguire 
gli studi di cui sopra, ai prezzi e condizioni stabilite dalla Regione Abruzzo; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visti i pareri dei Responsabili dell’Area Tecnica e Finanziaria; 
 

D E L I B E R A 
 

� di recepire ed accettare la nota regionale n. 8692/DN5 del 15.05.2007 della Regione Abruzzo 
“Direzione Parchi, Territorio, Ambiente,Energia, Servizio per lo Sviluppo Sostenibile” e relativi 
allegati che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
� di affidare al geologo Nicola Tullo di Atessa (CH) iscritto all’Ordine della Regione Abruzzo al n. 106, 

l’esecuzione delle indagini preliminari nella discarica dimessa esistente in questo Comune in località 
“Ponte Rosso 2”; 

 

� di dare atto che il rapporto con il suddetto professionista è regolato dagli elaborati tecnici predisposti 
dalla Regione Abruzzo, che ancorché non allegati si intendono integralmente riportati ed accettati, ivi 
compreso il compenso che comunque non potrà superare quello ammesso a contributo; 

 
� di stabilire che il Responsabile del Procedimento è il Sig. Di Sciascio Domenico; 
 

� di dare mandato al Responsabile del Procedimento per l’adempimento di tutte le funzioni 
amministrative connesse; 

 

� di dare atto che alla spesa complessiva di € 5.500,00 si farà fronte per mezzo del contributo Regionale 
pari a € 3.300,00 ( 60% della spesa complessiva), e per la restante parte di € 2.200,00 ( pari al 40% 
della spesa complessiva) con fondi di Bilancio comunale intervento 1090503, Cap. 1739/1; 

 

� di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4- D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
       IL PRESIDENTE                                                                                        IL SEGRETARIO 
    (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                                   (Dr. Riccardo Basile) 
 

 


